
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23.12.2024                      №316 

 

О признании утратившим силу постановлений 

администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  

от 06.12.2016 №149, от 17.01.2020 №11, от11.05.2021№78,  

от 08.07.2022 № 162, от 28.07.2023 №149,  

от 27.02.2024 №54, от12.08.2024 №197. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 18.11.2016 №397-А «Об 

установлении порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов», приказом Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым от 14.10.2024 №711-А «О внесении изменений в 

приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 18.11.2016 года 

№397-А», администрация Николаевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым: 

1) от 06.12.2016 №149 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых 

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного 

проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные 

жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного 

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов»; 

2) от 17.01.2020 №11 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 
имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов»; 

3) от 11.05.2021 №78 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 



2 
 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов»; 

4) от 08.07.2022 №162 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов»; 

5) от 28.07.2023 №149 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов»; 

6) от 27.02.2024 №54 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов»; 

7) от 12.08.2024 №197 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 06.12.2016 г. №149 «О 

создании комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов и используемых для их постоянного проживания и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Николаевского сельского  

совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения  А.В. Доманицкий 


